
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 545
del 09/10/2021

OGGETTO: MODIFICA DEGLI IMPEGNI DI SPESA ASSUNTI PER IL PAGAMENTO DEL 
LAVORO STRAORDINARIO PER L'ANNO 2021. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

• il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011; 
• il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  29/3/2021,  dichiarata  immediatamente 

esecutiva,  di  approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  DUP  Documento  Unico  di 
Programmazione 2021-2023;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  29/3/2021,  dichiarata  immediatamente 
esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  41  del  30/3/2021,  dichiarata  immediatamente 
esecutiva, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 parte contabile;

• la DGC n. 60 del 29/5/2021 di approvazione del PEG/PDO 2021 – 2023 e del piano della 
performance 2021-2023;

Premesso che:
- la Giunta Comunale in data  4/12/2020  con deliberazione n.  182 ha assegnato ai responsabili di 
posizione  organizzativa  per  l’anno  2021  le  risorse  per  il  pagamento  delle  prestazioni  di  lavoro 
straordinario effettuato dai dipendenti appartenenti ai rispettivi settori;
- con determinazione n. 750 del 9/12/2020 sono stati assunti gli impegni di spesa per il pagamento del 
lavoro straordinario anno 2021;
- la Giunta Comunale in data 29/06/2021 con deliberazione n. 75 ha modificato i budget assegnati ai 
responsabili di posizione organizzativa per l’anno 2021 per il pagamento delle prestazioni di lavoro 
straordinario effettuato dai dipendenti appartenenti ai rispettivi settori;
- con determinazione  364 del 2/7/2021 sono stati modificati gli impegni di spesa assunti;

Considerato  che  in  data  9/10/2021  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  113  ha  ulteriormente 
modificato  i  budget  assegnati  ai  responsabili  di  posizione  organizzativa  per  l’anno  2021  per  il 
pagamento delle prestazioni di lavoro straordinario effettuato dai dipendenti appartenenti ai rispettivi 
settori;
  

DETERMINA
1) Di modificare gli impegni di spesa assunti con determina 750 del 9/12/2020 e con determina  364 
del 2/7/2021 come segue:     
                                           

settore Nuovo importo budget contributi Irap
settore amministrativo 1.700,00 404,60 144,50
settore gestione territorio e OOPP 4.300,00 1.023,40 365,50

settore servizi alla persona 1.013,41 241,19 86,14

Copia informatica per consultazione



settore ragioneria finanze bilancio 
controllo di gestione controllo società 
partecipate 100,00 23,80 8,50

settore attività produttive cultura 
servizi informatici economato 300,00 71,40 25,50
settore polizia locale 2.700,00 642,60 229,50
totale 10.113,41 2.406,99 859,64

COMPETENZE importo capitolo descrizione
anno 

bilancio impegno variazione

settore 
amministrativo

€ 1.700,00 124900490
fondo miglioramento 
efficienza dei servizi 
(settore amministrativo)

2021 173

-100,00 €

settore gestione 
territorio e OOPP

€ 4.300,00 124900490
fondo miglioramento 
efficienza dei servizi 
(settore tecnico)

2021 176

900,00 €

settore servizi 
alla persona

€ 1.013,41 124900490

fondo miglioramento 
efficienza dei servizi 
(settore servizi 
persona)

2021 179

0,00 €
settore ragioneria 
finanze bilancio 
tributi controllo di 
gestione controllo 
società 
partecipate

€ 100,00 124900490
fondo miglioramento 
efficienza dei servizi 
(settore ragioneria)

2021 182

-200,00 €

settore attività 
produttive cultura 
servizi informatici 
economato

€ 300,00 124900490

fondo miglioramento 
efficienza dei servizi 
(settore tributi ctr 
gestione)

2021 185

-200,00 €

settore polizia 
locale

€ 2.700,00 124900490

fondo miglioramento 
efficienza dei servizi 
(settore polizia locale 
attiv prod)

2021 188

-400,00 €

CONTRIBUTI capitolo descrizione
anno 
bilancio impegno variazione

settore 
amministrativo

€ 404,60 125210200
oneri contributivi 
salario accessorio

2021 174

-23,80 €

Copia informatica per consultazione



settore gestione 
territorio e OOPP

€ 1.023,40 125210200
oneri contributivi 
salario accessorio

2021 177

214,20 €

settore servizi 
alla persona

€ 241,19 125210200
oneri contributivi 
salario accessorio

2021 180

0,00 €
settore ragioneria 
finanze bilancio 
tributi controllo di 
gestione controllo 
società 
partecipate

€ 23,80 125210200
oneri contributivi 
salario accessorio

2021 183

-47,60 €

settore attività 
produttive cultura 
servizi informatici 
economato

€ 71,40 125210200
oneri contributivi 
salario accessorio

2021 186

-47,60 €

settore polizia 
locale

€ 642,60 125210200
oneri contributivi 
salario accessorio

2021 189

72,08 €

IRAP importo capitolo descrizione
anno 
bilancio impegno variazione

settore 
amministrativo

€ 144,50 106750270
Imposte e tasse altri 
servizi generali (settore 
amministrativo)

2021 175

-8,50 €

settore gestione 
territorio e OOPP

€ 365,50 106750270
Imposte e tasse altri 
servizi generali (settore 
tecn)

2021 178

76,50 €

settore servizi 
alla persona

€ 86,14 106750270
Imposte e tasse altri 
servizi generali (settore 
serv. pers)

2021 181

0,00 €
settore ragioneria 
finanze bilancio 
tributi controllo di 
gestione controllo 
società 
partecipate

€ 8,50 106750270
Imposte e tasse altri 
servizi generali (settore 
ragio)

2021 184

-17,00 €

settore attività 
produttive cultura 
servizi informatici 
economato

€ 25,50 106750270
Imposte e tasse altri 
servizi generali (settore 
tributi ctr gest)

2021 187

-17,00 €

settore polizia 
locale

€ 229,50 106750270
Imposte e tasse altri 
servizi generali (settore 
pl e att prod)

2021 190

-34,00 €

Copia informatica per consultazione



2)  Di dare atto che si  procederà alla  liquidazione del  lavoro straordinario a ciascun dipendente 
conformemente  alla  richiesta  dello  stesso,  previa  autorizzazione  al  lavoro  straordinario  e  al 
pagamento del medesimo rilasciate dal responsabile di settore di appartenenza.

Lì, 09/10/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



MODIFICA BUDGET LAVORO STRAORDINARIO 2021  OTTOBRE 2021

D G C 75 DEL 29/6/2021
importo Cpdel tot contributi Irap

settore amministrativo  1.800,00  428,40  428,40  153,00 
settore gestione territorio e OOPP  3.400,00  809,20  809,20  289,00 
settore servizi alla persona  1.013,41  241,19  241,19  86,14 

 300,00  71,40  71,40  25,50 

 500,00  119,00  119,00  42,50 
settore polizia locale  3.100,00  570,52  570,52  263,50 
totale  10.113,41  2.239,71  2.239,71  859,64  13.212,76 

 -       10.113,41 
COMPETENZE importo capitolo descrizione anno bilancio numero imp

settore amministrativo

€ 1.800,00 124900490 2021 173

settore gestione territorio e OOPP

€ 3.400,00 124900490 2021 176

settore servizi alla persona

€ 1.013,41 124900490 2021 179

settore ragioneria finanze bilancio + uffici 
controllo di gestione controllo società 
partecipate
settore attività produttive cultura + uffici 
servizi informatici economato

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
amministrativo)

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
tecnico)

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
servizi persona)

Copia informatica per consultazione



€ 300,00 124900490 2021 182

€ 500,00 124900490 2021 185

settore polizia locale

€ 3.100,00 124900490 2021 188

 10.113,41 

settore ragioneria finanze bilancio tributi 
controllo di gestione controllo società 
partecipate

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
ragioneria)

settore attività produttive cultura servizi 
informatici economato

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
tributi ctr 
gestione)
fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
polizia locale 
attiv prod)

Copia informatica per consultazione



CONTRIBUTI capitolo descrizione anno bilancio numero imp

settore amministrativo

€ 428,40 125210200 2021 174

settore gestione territorio e OOPP

€ 809,20 125210200 2021 177

settore servizi alla persona

€ 241,19 125210200 2021 180

€ 71,40 125210200 2021 183

€ 119,00 125210200 2021 186

€ 570,52 125210200 2021 189

 2.239,71 

IRAP importo capitolo descrizione anno bilancio numero imp

settore amministrativo

€ 153,00 106750270 2021 175

oneri 
contributivi 
salario 
accessorio
oneri 
contributivi 
salario 
accessorio
oneri 
contributivi 
salario 
accessorio

settore ragioneria finanze bilancio tributi 
controllo di gestione controllo società 
partecipate

oneri 
contributivi 
salario 
accessorio

settore attività produttive cultura servizi 
informatici economato

oneri 
contributivi 
salario 
accessorio

settore attività produttive cultura servizi 
informatici economato

oneri 
contributivi 
salario 
accessorio

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
amministrativo)

Copia informatica per consultazione



settore gestione territorio e OOPP

€ 289,00 106750270 2021 178

settore servizi alla persona

€ 86,14 106750270 2021 181

€ 25,50 106750270 2021 184

€ 42,50 106750270 2021 187

€ 263,50 106750270 2021 190

 859,64 
 13.212,76    

MODIFICA BUDGET LAVORO STRAORDINARIO 2021
NUOVO BUDGET DA ottobre 
DGC 75 DEL 29/6/2021 importo Cpdel tot contributi Irap
settore amministrativo  1.700,00  404,60  404,60  144,50 
settore gestione territorio e OOPP  4.300,00  1.023,40  1.023,40  365,50 
settore servizi alla persona  1.013,41  241,19  241,19  86,14 

 100,00  23,80  23,80  8,50 

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
tecn)

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
serv. pers)

settore ragioneria finanze bilancio tributi 
controllo di gestione controllo società 
partecipate

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
ragio)

settore attività produttive cultura servizi 
informatici economato

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
tributi ctr gest)

settore attività produttive cultura servizi 
informatici economato

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
pl e att prod)

settore ragioneria finanze bilancio + uffici 
controllo di gestione controllo società 
partecipate

Copia informatica per consultazione



 300,00  71,40  71,40  25,50 
settore polizia locale  2.700,00  642,60  642,60  229,50 
totale  10.113,41  -    2.406,99  2.406,99  859,64 

 -       10.113,41 
COMPETENZE importo capitolo descrizione anno bilancio impegno variazione

settore amministrativo

€ 1.700,00 124900490 2021 173

-100,00 €

settore gestione territorio e OOPP

€ 4.300,00 124900490 2021 176

900,00 €

settore servizi alla persona

€ 1.013,41 124900490 2021 179

0,00 €

€ 100,00 124900490 2021 182

-200,00 €

€ 300,00 124900490 2021 185

-200,00 €

settore attività produttive cultura + uffici 
servizi informatici economato

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
amministrativo)

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
tecnico)

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
servizi persona)

settore ragioneria finanze bilancio tributi 
controllo di gestione controllo società 
partecipate

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
ragioneria)

settore attività produttive cultura servizi 
informatici economato

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
tributi ctr 
gestione)

Copia informatica per consultazione



settore polizia locale

€ 2.700,00 124900490 2021 188

-400,00 €
 10.113,41 

CONTRIBUTI capitolo descrizione anno bilancio impegno variazione

settore amministrativo

€ 404,60 125210200 2021 174

-23,80 €

settore gestione territorio e OOPP

€ 1.023,40 125210200 2021 177

214,20 €

settore servizi alla persona

€ 241,19 125210200 2021 180

0,00 €

€ 23,80 125210200 2021 183

-47,60 €

€ 71,40 125210200 2021 186

-47,60 €

settore polizia locale

€ 642,60 125210200 2021 189

72,08 €
 2.406,99 

IRAP importo capitolo descrizione anno bilancio impegno variazione

fondo 
miglioramento 
efficienza dei 
servizi (settore 
polizia locale 
attiv prod)

oneri 
contributivi 
salario 
accessorio
oneri 
contributivi 
salario 
accessorio
oneri 
contributivi 
salario 
accessorio

settore ragioneria finanze bilancio tributi 
controllo di gestione controllo società 
partecipate

oneri 
contributivi 
salario 
accessorio

settore attività produttive cultura servizi 
informatici economato

oneri 
contributivi 
salario 
accessorio
oneri 
contributivi 
salario 
accessorio

Copia informatica per consultazione



settore amministrativo

€ 144,50 106750270 2021 175

-8,50 €

settore gestione territorio e OOPP

€ 365,50 106750270 2021 178

76,50 €

settore servizi alla persona

€ 86,14 106750270 2021 181

0,00 €

€ 8,50 106750270 2021 184

-17,00 €

€ 25,50 106750270 2021 187

-17,00 €

settore polizia locale

€ 229,50 106750270 2021 190

-34,00 €

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
amministrativo)

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
tecn)

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
serv. pers)

settore ragioneria finanze bilancio tributi 
controllo di gestione controllo società 
partecipate

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
ragio)

settore attività produttive cultura servizi 
informatici economato

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
tributi ctr gest)

Imposte e tasse 
altri servizi 
generali (settore 
pl e att prod)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 545 / 2021 (PERSONALE) 

OGGETTO:  MODIFICA DEGLI IMPEGNI DI  SPESA ASSUNTI  PER IL PAGAMENTO DEL 
LAVORO STRAORDINARIO PER L'ANNO 2021. 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  11/10/2021 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

-100,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

173 2021 Var. Impegno

-17,00 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

184 2021 Var. Impegno

-17,00 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

187 2021 Var. Impegno

-200,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 

182 2021 Var. Impegno

Copia informatica per consultazione



C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

-200,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

185 2021 Var. Impegno

-23,80 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

174 2021 Var. Impegno

-34,00 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

190 2021 Var. Impegno

-400,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

188 2021 Var. Impegno

-47,60 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

183 2021 Var. Impegno

-47,60 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

186 2021 Var. Impegno

-8,50 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

175 2021 Var. Impegno

214,20 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 

177 2021 Var. Impegno

Copia informatica per consultazione



ACCESSORIO

72,08 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

189 2021 Var. Impegno

76,50 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

178 2021 Var. Impegno

900,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

176 2021 Var. Impegno

Lì, 11/10/2021 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


